
Masarykova univerzita  
Právnická fakulta 
 
 
 
 
 
 
 
  

Opatření děkana č. 5/2007 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZMĚNA OPATŘENÍ DĚKANA Č. 3/2007 O URČENÍ POČTU 
PRODĚKANŮ A STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH OBLASTÍ 

JEJICH ČINNOSTI 
 
 

  vydané ve smyslu čl. 26 odst. (1) Statutu Právnické fakulty MU  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Den vydání:   3. září 2007 
 Platnost:   3. září 2007 
 Účinnost:   3. září 2007 
 
 
 
  
 Zkrácené znění: - O 5/2007 
    - změna opatření č. 3/2007 o určení počtu proděkanů  



 
 

Opatření děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 

č. 5/2007 
 
ve smyslu článku 26 Statutu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v platném znění  
 
 
 

ZMĚNA OPATŘENÍ DĚKANA Č. 3/2007 O URČENÍ POČTU 
PRODĚKANŮ A STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH OBLASTÍ JEJICH 

ČINNOSTI 
 
 

 
A. Opatření ve smyslu článku 26 odst. 1 Statutu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v platném znění – určení počtu proděkanů a stanovení základních oblastí 
jejich činnosti 

  
a) Proděkanka pro studijní program Právo a právní věda – JUDr. Jana Jurníková, 
Ph.D. 
Oblast činnosti: koncepce rozvoje magisterského studijního programu Právo a právní věda, 
metodologická činnost v oblasti realizace magisterského studijního programu Právo a právní 
věda, příprava podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu 
MU, legislativní činnost v oblasti svěřené působnosti, organizace přijímacího řízení do 
magisterských a bakalářských studijních programů, příprava studijních plánů ve svěřené 
oblasti působnosti, příprava akreditace ve svěřené oblasti působnosti, vytváření 
harmonogramů akademického roku a studijních období, poplatky za studium, stipendia, 
nostrifikace v rámci svěřené oblasti působnosti a další oblasti související s naplňování 
studijního programu Právo a právní věda.  
  
b) Proděkanka pro vědu a vnější styky fakulty – doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
Oblast činnosti: organizační a koncepční práce v oblasti vědy a výzkumu, příprava vědecké 
rady, grantová činnost, zahraniční styky fakulty včetně příjezdů a vysílání studentů všech 
programů, public relations (tj. obecně vnější styky fakulty) a další otázky související 
s vymezenou oblastí činnosti.  
 
c) Proděkan pro informační technologie a ediční činnost – JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
Oblast činnosti: koncepce rozvoje informačních technologií na fakultě, koncepce www, 
legislativa v oblasti působnosti, e-learning, multimediální didaktika, ediční činnost včetně e-
publikací, koncepce rozvoje fakultních časopisů, koncepce knihovních služeb, stipendijní 
programy a další otázky související s vymezenou oblastí činnosti.  
  
d) Proděkan pro studijní program Právní specializace – JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
Oblast činnosti: koncepce rozvoje studijního programu Právní specializace, metodologická 
činnost v oblasti realizace studijního programu Právní specializace, mezifakultní studium, 
přijímací řízení v části návrhu oborů a návrhů počtu studentů ve svěřené oblasti působnosti, 
legislativa v oblasti působnosti, příprava studijních plánů ve svěřené oblasti působnosti, 



příprava akreditace ve svěřené oblasti působnosti, ECTS label, nostrifikace ve svěřené oblasti 
působnosti, právní kliniky, odborné praxe a další otázky související s vymezenou oblastí 
činnosti. 
 
e) Proděkanka pro doktorské studium a rigorózní řízení – doc. JUDr. Zdeňka 
Gregorová, CSc. 
Oblast činnosti: rigorózní řízení a otázky s ním související, koncepce rozvoje doktorského 
studijního programu Teoretické právní vědy, metodologická činnost v oblasti realizace 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, příprava podkladů pro rozhodovací 
činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní činnost v oblasti svěřené 
působnosti, organizace přijímacího řízení do doktorského studijního programu, nostrifikace 
v rámci svěřené oblasti působnosti, příprava akreditace doktorských studijních oborů a další 
otázky související s vymezenou oblastí činnosti.  
  
 
B. Opatření ve smyslu článku 26 odst. 3 a 4 Statutu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v platném znění  
 
Na základě ustanovení článku 26 odst. 3 a 4 Statutu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
stanovím následující pravidla pro zastupování: 
 
a) zastupování děkana Právnické fakulty MU: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. (statutární 

zástupce) 
b) zastupování JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D. : JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
c) zastupování JUDr. Jany Jurníkové, Ph.D. : JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
d) zastupování doc. JUDr. Věry Kalvodové, Dr.: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová,CSc. 
e) zastupování doc. JUDr. Zdeňky Gregorové, CSc.: doc.JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
f) zastupování JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D.: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
 
 
C. Na proděkany jsou trvale přeneseny tyto pravomoci: 
 
a) přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim svěřený úsek činnosti.  
 
b) na proděkanku pro studijní program Právo a právní věda 

• rozhodování o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti 
s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém stupni 
bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti o přezkum 
rektorovi, 

  
c) na proděkana pro studijní program Právní specializace  

• rozhodování o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti 
s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém stupni 
bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti o přezkum 
rektorovi, 

 
d) na proděkanku pro doktorské studium a rigorózní řízení  

• rozhodování o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti 
s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém stupni 



bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti o přezkum 
rektorovi, 

 
 
 
Brno 1. 9. 2007  
 
 
 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., 
děkan 

 
 

 
 

  
 
 

  


	Masarykova univerzita
	Právnická fakulta
	Opatření děkana č. 5/2007



